
Agosto 1 /2024
Cagúan 

nuevo, 20 de marzo 2025
GH

Broncos
02 de diciembre 2024 

Recuerda hacer tu reserva 
hasta con 24 horas de 

anticipación

Hotel Vanguardia Natural

comercial@hotelvanguardianatural.com +57 316 454 7208

Presentando Cédula 
y tiquetes de SATENATarifas en temporada baja desde

HABITACIÓN

Sencilla
Doble
Triple

Cuadruple

 STANDARD

$ 106.000
$148.400  

SUPERIOR

$127.200
$169.600  

ESPECIAL

$153.700
$212.000  

MÚLTIPLE

$159.000
$190.800
$233.200  

Alojamiento Incluye desayuno, por 

persona por noche, No Incluye IVA 19%

*Menores de 5 años no cancelan tarifa 

de alojamiento, sin embargo no se les 

incluye desayuno.

Villavicencio

Hotel Vanguardia Natural

comercial@hotelvanguardianatural.com +57 313 7808 557

Presentando Cédula 
y tiquetes de SATENATarifas en temporada alta desde

HABITACIÓN

Sencilla
Doble
Triple

Cuadruple

 STANDARD

$ 126.000
$180.000  

SUPERIOR

$149.000
$226.000  

ESPECIAL

$180.200
$271.000  

MÚLTIPLE

$190.000
$226.000
$267.000  

Alojamiento Incluye desayuno, por 

persona por noche, No Incluye IVA 19%

*Menores de 5 años no cancelan tarifa 

de alojamiento, sin embargo no se les 

incluye desayuno.

Villavicencio

Hotel Nogal Suite

Presentando tiquetes de SATENA

nogalsuitehotel.ipiales@gmail.com

10% En tarifas de restaurante +57 315 927 9179

ipiales

*Antes de impuestos

Hotel Nogal Suite

Presentando tiquetes de SATENA

nogalsuitehotel.ipiales@gmail.com

En tarifas de hospedaje20% +57 315 927 9179

ipiales

*Antes de impuestos

Hotel Nogal Suite

Presentando tiquetes de SATENA

nogalsuitehotel@hotmail.com

En tarifas de hospedaje20% +57 315 413  5227

pasto

*Antes de impuestos*Antes de impuestos

Hotel Nogal Suite

Presentando tiquetes de SATENA

nogalsuitehotel@hotmail.com

10% En tarifas de restaurante +57 315 413 5227

pasto

Presentando pasabordo o tiquetes de SATENA

Valencia

Cristal Park Hotel

reservaciones@cristalparkhotel.com

+58 241 820 8907En tarifas de alojamiento15%

Hotel Perla del Mar

Presentando tiquetes de SATENA

hotelperladelmar14@gmail.com

20% En alojamiento 321 413 9067
322 379 6049

San Vicente del Caguán

Presentando tiquetes de SATENA

San Vicente del Caguán

Hotel Primavera Plaza

paraisoturisticoagenciayhotel@gmail.com

311 263 8020 /
313 402 6514En alojamiento15%

Juanchito

Presentando tiquetes de SATENA

hoteljuanchito4@gmail.com

10% En alojamiento 312 545 9385

San Vicente del Caguán

Reserva natural ecoturistica El Pescador

Presentando tiquete de SATENA mes vigente

sneidercastaneda00@gmail.com

15% En tarifa 312 355 5055

San Vicente del Caguán

Guayas River Hotel

guayasriverhotel@gmail.com

5% En tarifa 320 974 5003

puerto rico

Presentando voucher o tiquetes de SATENA

Cortesía en la mañana

Santa Coa Restaurante Bar

santacoamompox@gmail.com

10% En factura de consumo 311 373 8209

Mompox

Presentando cédula y tiquetes de SATENA

Refugio Llanero Hotel Boutique

Presentando tiquete de SATENA

hotelrefugiollanero@gmail.com

Desayuno especial 315 490 3496

Villavicencio

Hotel Aimarawa

Presentando copia o tiquetes de SATENA

asesorcomercial@hotelaimarawa.com

En alojamiento, spa y
pasadías lunes a viernes

313 335 3210

San antero

20%

Broncos Campestre Hotel

Presentando tiquetes de SATENA

broncoscampestrehotel@gmail.com

En alojamiento 320 426 5492

Florencia

10%

Hotel Manantial Valencia

Presentando pasabordo de SATENA

reservaciones@hotelesmanantial.com
ventas@hotelesmanantial.com

En la mejor tarifa vendida en puerta 0241-416 61 11
+58 414 485 0665

Valencia

16%

Caguán Expeditions

Presentando voucher o tiquetes de SATENA

caguanexpeditions@gmail.com

10% En tarifa

+57 314 7297 725

San Vicente del Caguán

Confirmación de disponibilidad por medio de la línea 
de atención. Mínimo 6 personas en adelante. 

Presentando tiquetes de SATENA

San Vicente del Caguán

San Terra Restaurante

dismovarzomacsas@gmail.com

314 353 3427En la carta10%

Presentando tiquetes de SATENA

guatavita

Glamping Colombia

reservas@glamping-colombia.com

*No aplica sábados o días antes de festivo, no acumulable con otros descuentos
internos o externos,  alimentación y actividades con valor adicional.

311 258 9871
En hospedaje domingo a viernes15%

Masseria Di Pablo

Presentando Cédula y tiquetes de SATENA

316 619 7903

Florencia

Cóctel de bienvenida

Hotel Palo Verde

carolina590@gmail.com / gedmaros@gmail.com

En tarifas de alojamiento10%

Presentando voucher o tiquetes de SATENA

Villavicencio

Tienda de Café Kaaba

Presentando voucher o tiquetes de SATENA

Calle 15 # 14-14, Barrio Centro
10% En servicio de cafetería

florencia

Presentando pasabordo de SATENA

Valencia

Hotel GH Guaparo Suites

Recepcion.suites@ghhoteles.com.ve

Dos personas con desayuno incluido.
+58 414 481 8113Tarifa full en hospedaje20%

Presentando pasabordo de SATENA

Valencia

Hotel GH Guaparo Inn

Recepcion.inn@ghhoteles.com.ve

Dos personas con desayuno incluido.
+58 414 416 7029Tarifa full en hospedaje20%

Exclusivo para nuestros usuarios

Exclusivo para nuestros usuarios

Buggy Aventura Tours

Presentando voucher o tiquetes de SATENA

buggyaventuratours@gmail.com
10% En tarifas de recorridos 301 409 6480

la unión

La Casa en el Pueblo Hotel Experience

Presentando copia de tiquetes de 
SATENA certificando el titular

lacasaenelpueblo.he@gmail.com

10% En alojamiento 310 5966 490

La Unión

Antioquia

bolÍvar

Caquetá

Córdoba

cundinamarca

Meta

Nariño

Venezuela

Disfruta de descuentos en hoteles, restaurantes, 
experiencias y más

satena.com


